
UCHWAŁA NR XII.165.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 24 lutego 2025 r. na 
działalność Wójta Gminy Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi z dnia 24 lutego 2025 r. na działalność 
Wójta Gminy Ustka wniesionej przez Pana Kamila Grochalę, zwanego dalej Skarżącym. 
Nowy termin załatwienia sprawy wyznacza się do dnia 30 kwietnia 2025 r. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1 jest 
konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie 
stanu faktycznego i prawnego spraw objetych skargą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka, 
zobowiązując go do zawiadomienia Skarżącego o przedłużeniu i wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącego o prawie do wniesienia 
ponaglenia poprzez przesłanie podjętej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010AEDB7-FB05-41C7-998D-D467BEC17991. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 luego 2025 roku do Urzędu Gminy Ustka wpłynęła skarga na Wójta Gminy 
Ustka dotycząca bezprawnego działania polegającego na wprowadzeniu do obrotu 
prawnego i samorządowego logotypu z pomięciem rady gminy bez stosownej uchwały, 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych oraz przekroczenia uprawnień.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zwany dalej k. p. a., jeżeli 
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, 
Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), zwany dalej u. s. g., 
rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
jednostek pomocniczych gminy. Zgodnie z art. 231 §1 Kpa Wójt przekazał skargę do 
Rady Gminy Ustka, jako organu właściwego do jej rozpoznania. W myśl natomiast 
art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki, nie później jak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi 
w terminie określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. W myśl 
art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie, organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki 
i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 

W myśl art. 18b ust. 1 u. s. g. rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji, której zasady i tryb działania określa statut gminy. Zgodnie z zapisami § 
12 ust. 5 i 6 Załącznika Nr 7 do Statutu Gminy Ustka przyjętego uchwałą Rady Gminy 
Ustka nr XLIV.551.2018 z dnia 26 września 2018 r., rozpatrzenie skargi powinno być 
poprzedzone rozpatrzeniem wszystkich okoliczności sprawy, zaś załatwienie skargi 
polega w szczególności na rozstrzygnięciu sprawy lub podjęciu innych stosownych 
środków, usunięciu stwierdzonych uchybień i w miarę możliwości przyczyn ich 
powstania. Po zbadaniu skargi Komisja występuje do Rady Gminy z wnioskiem o uznanie 
skargi za zasadną lub niezasadną lub z wnioskiem o podjęcie innych stosownych 
środków w sprawie. 

W związku z powyższym, ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy 
objętej skargą, w tym przedstawienia opinii przez Komisję Skarg, Wniosków zasadnym 
jest podjęcie przez Radę Gminy Ustka uchwały w sprawie przedłużenia terminu 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi do 30 kwietnia 2025 r. 

Pouczenie: 

W myśl art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. k. p. a., w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010AEDB7-FB05-41C7-998D-D467BEC17991. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.165.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


